
Il Dirett 	ekle 

UNIVERSITÀ' DEGLI STUDI Di 
CATANIA 

Protocollo Generale 

07 APR, 2023 

Piot, 7Z cs- sirtit 	ti: e 

Università degli Studi di C 

DECRETO DI AUTORIZZAZIONE A NEGOZIARE 

IL DIRETTORE GENERALE 

vista la legge n. 168 del 9.5.1989 e ss.mm.ii.; 

visto il decreto legislativo n. 165 del 30.3.2001 e ss.mm.ii.; 

visto il vigente Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 
23.03.2015 e ss.mm.ii; 

visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università degli Studi di 
Catania, emanato con D.R. 9 del 04.01.2016 e ss.mm.ii; 

visto il decreto legislativo n. 50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii.; 

vista la nota istruttoria prot. n. .49-4 3875 	 del 7.5..APR,.2023.... con il quale il Dirigente 
dell'A.P.S.E.Ma. ha manifestato l'esigenza di far eseguire la "Campagna scavi archeologici presso 
ex Caserma Abela propedeutica alla redazione del documento di valutazione archeologica 
preventiva", per un importo complessivamente pari ad e 40'000,00 come da quadro economico di 
seguito riportato in nota istruttoria medesima. L'incidenza della manodopera è di importo pari ad 
101942,94, pari a 33,956 % dell'importo dei lavori (escluso il compenso del Professionista e 
l'importo della sicurezza). 
La superiore spesa potrà gravare sul punto n. 39a) del PT.00.PP. 2023-2025 "Lavori di 
rivalificazione dell'intero stabile denominato ex Caserma Abela sito in Siracusa- Progetto 
esecutivo", per il quale è RUP già nominato l'ing. Umberto Grimaldi, giusto D.D. del 12.10.2022, 
prot. n. 411590, rep. decr. n. 3561 - Co.an.: M28- UPB: 631861001. 

previa verifica della disponibilità di bilancio e relativa successiva assunzione dell'impegno di 
spesa; 

considerato che occorre avviare la procedura negoziale per l'aggiudicazione; 

DECRETA 

E' approvata la spesa proposta dal Dirigente dell'A.P.S.E.Ma. con nota istruttoria prot. n..424 883 
del :1.5. APR, 2023.... 

Si dà mandato all'Area della Centrale Unica di Committenza a procedere agli atti consequenziali. 

Catania, p YA 0-0 gg 

Rp.  


